



## Teabeportaal „Sunnitöö natsionaalsotsialistlikus riigis“ - [www.zwangsarbeit.eu](http://www.zwangsarbeit.eu)

Saksamaa Riigiarhiivi [sks Bundesarchiv] teabeportaal „Sunnitöö natsionaalsotsialistlikus riigis“ sisaldab teiste sisuliste valdkondade kõrval ka ülevaadet arhiividest, mille fondidest on võimalik leida olulisi dokumente Saksamaal ja Saksa okupatsiooni aladel sunnitöö rakendamise küsimustes. Lisaks informatsioonile tsiviilse tööjõu rakendamise kohta huvitab portaali raames ka info sunnitöö kohta, mis toimus kontsentratsioonilaagrites ja getodes ning mida tegid sõjavangid, juudid ja teistest rahvustest küüditatud. Arvukate provenientside dokumendid ja erinevat tüüpi arhivaalid sisaldavad asjakohast informatsiooni töölevärbamise ja rekruteerimise, tööliste ja nende mahajäänud perekondade töölerakendamise ja elutingimuste, töölerakendamise korralduse ning arvukate sellega kaasnevate küsimuste kohta. Arhiivis säilitatavate materjalide mitmekülgsus ulatub nt kohalike ja regionaalsete oma- ja okupatsioonivalitsuste toimikutest kuni foto-, filmi- ja plakatikogudeni.

Kanded fondide ülevaatesse tuleb teha arhiividel endal Internetis. Selleks piisab tavalise brauseriga Interneti-ühendusest. Andmete sisestamine toimub lihtsalt täidetava ja ülevaatliku maski kaudu vahetult sidusandmepangas. Info saab teha kohe Internetis kättesaadavaks. Saksamaa Riigiarhiiv ei esita arvet andmete väljapanemise, kasutusvalmis hoidmise ja esitluse ning portaali hooldamise eest. Selleks et institutsiooni saaks portaali kanda, on vaja pääsukoodi, mille Saksamaa Riigiarhiiv saadab soovi korral huvitatud arhiividele ja sarnastele institutsioonidele.

Sisestatavate andmete kõige tähtsama osa moodustavad

1. temaatiliselt vastavasisuliste üldfondide ülevaatlik kirjeldus, kus märgitakse ära dokumentide liik (nt arhivaali tüübid) ja kokkuvõtlikult nende kõige olulisem sisu

ning

2. asutuse vastavasisuliste osafondide loetelu. Siia võib lisada ka kogutud info põhjalikuma käsitluse.

Kõik arhiivid, memoriaalid, muuseumid ja sarnased asutused, mis omavad materjali „Sunnitöö natsionaalsotsialistlikus riigis“ teemal, on südamlikult kutsutud teabeportaali koostamisel kaasa lööma.

Pääsukoodi või edasise info saamiseks saatke palun e-kiri Saksamaa Riigiarhiivi aadressil:

Berlin@bundesarchiv.de  
Teema: „Zwangsarbeit“